
 

 

UCHWAŁA NR XVI/138/25 

RADY POWIATU KOŚCIAŃSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu kościańskiego, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kościański, udostępnionych dla operatorów publicznego 

transportu zbiorowego i przewoźników drogowych oraz ustalenia warunków i zasad korzystania  

z tych obiektów 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285) Rada Powiatu Kościańskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) przystankach – oznacza to przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Kościański; 

2) Zarządzie Dróg Powiatowych w Kościanie – oznacza to jednostkę organizacyjną Powiatu Kościańskiego 

zarządzającą drogami powiatowymi w Powiecie Kościańskim; 

3) operatorze – oznacza to operatora publicznego transportu zbiorowego, który zawarł z organizatorem 

publicznego transportu zbiorowego umowę o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego; 

4) przewoźniku – oznacza to przedsiębiorcę uprawnionego do prowadzenia działalności gospodarczej 

w zakresie przewozu osób na podstawie zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób. 

§ 2. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie powiatu kościańskiego, stanowiące własność Powiatu 

Kościańskiego, udostępniane operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w publicznym 

transporcie drogowym – zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa jest w § 2 , 

o treści stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kościańskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Bartosz Kobus 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 6298



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/138/25 

Rady Powiatu Kościańskiego 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 
 

    

 
Numer drogi  Strona  

Przystanek   

 
Miejsce usytuowania przystanku Wyposażenie  

 
 1 2 3 4  

 
3962P L Łąkowa (za mostem) 

Słupek 

Przystankowy  

 
3962P P Łąkowa (przed mostem) 

Słupek 

Przystankowy  

 
3969P L Poznańska (przy posesji 23) 

Słupek 

Przystankowy  

 
3969P P Poznańska (przy posesji 12) 

Wiata 

przystankowa   

 
3982P P 

Śmigielska (na wysokości posesji 

nr 41) 

Słupek 

Przystankowy  

 
3982P L 

Śmigielska (na wysokości posesji 

nr 14) 

Wiata 

przystankowa  

 
3953P P 

Dworcowa (na wysokości posesji 

nr 2) 

Słupek 

Przystankowy  

 
3980P P Szkolna (Szkoła Podstawowa nr 4) 

Słupek 

Przystankowy  

 
3986P P 

Wyzwolenia (Szkoła Podstawowa 

nr 3) 

Słupek 

Przystankowy  

 
3966P L 

Nadobrzańska (Zespół Szkół  

im. M. Konopnickiej) 

Słupek 

Przystankowy  

 
 

    

 
 

    

 
 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6298



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/138/25 

Rady Powiatu Kościańskiego 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

UDOSTĘPNIONYCH  OPERATOROM I PRZEWOŹNIKOM WYKONUJĄCYM PRZEWOZY OSÓB 

W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM NA DROGACH POWIATOWYCH 

NA TERENIE POWIATU KOŚCIAŃSKIEGO 

1. Warunki korzystania z przystanków 

1) z przystanków mogą korzystać wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy w ramach wykonywania 

publicznego transportu zbiorowego, 

2) warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie zgody na korzystanie z przystanków uzyskanej od 

Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie, zwanego dalej ZDP w Kościanie, wraz z zasadami korzystania 

z nich, 

3) w celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków należy złożyć stosowny wniosek do ZDP 

w Kościanie. 

Do wniosku należy dołączyć: 

a) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 

w zakresie przewozu osób, 

b) kserokopię obowiązującego (zatwierdzonego) rozkładu jazdy, odrębnie dla każdej linii komunikacyjnej, 

c) informację o ilości zatrzymań dla poszczególnych miesięcy w ciągu roku kalendarzowego na 

przystankach komunikacyjnych, odrębnie dla każdej linii komunikacyjnej, 

d) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami. 

2. Zasady korzystania z przystanków 

1) operator oraz przewoźnik korzystający z przystanków obowiązany jest do: 

a) wywieszania na przystankach zatwierdzonych, aktualnych rozkładów jazdy ze swoim logo oraz dbania 

o czytelność tych informacji, 

b) korzystania z przystanków wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wejścia i wyjścia z pojazdu, 

c) wykonywanie przewozów według uzgodnionych rozkładów jazdy, 

d) uzgadnianie ze Starostą miejsca i sposobu rozmieszczania rozkładów jazdy na przystankach, 

e) nie wykorzystywania przystanków jako miejsc postojowych, 

f) niezwłoczne informowanie ZDP w Kościanie o zmianie rozkładu jazdy bądź tras, 

g) korzystania z przystanków komunikacji w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom korzystanie 

z nich na równych prawach; 

2) operator i przewoźnik ma obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy poprzez zawieszenie 

stosownej informacji na przystankach komunikacyjnych zgodnie z ustawą Prawo Przewozowe z dnia 

15 listopada 1984 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1262); 

3) przewoźnik, który uzyskał zgodę na korzystanie z przystanków nie jest zwolniony od obowiązków 

ciążących na nim z mocy odrębnych przepisów. 

3. Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków 

jeżeli: 

1) wydanie uzgodnienia ograniczy przepustowość przystanków (uniemożliwi lub utrudni w znaczny sposób 

korzystanie z przystanków innym operatorom lub przewoźnikom), 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6298



2) wydanie uzgodnienia spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

4. Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie może cofnąć zgodę na korzystanie z przystanków w przypadku 

nie stosowania się do warunków i zasad podanych powyżej. 

5. Za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na 

terenie powiatu kościańskiego, których właścicielem jest Powiat Kościanie nie pobiera się opłaty. 

6. Lokalizacja przystanków może ulec zmianie ze względu na warunki bezpieczeństwa ruchu. 

7. W przypadku likwidacji przystanku przewoźnik zostanie powiadomiony o tym fakcie z wyprzedzeniem, 

bez propozycji lokalizacji zamiennej. 

8. W przypadkach koniecznych wynikających z czasowego zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu 

w ciągu drogi (np. remont przebudowa drogi, wykorzystanie dróg w sposób szczególny) korzystanie 

z przystanków może zostać ograniczone (czasowa likwidacja przystanku lub zamiana jego lokalizacji). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6298


		2025-09-01T09:37:23+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




